



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINÓPOLIS

Praça Monsenhor Amantino, n.º 13, Centro
Telefax: (33) 3423-1166 / 1161 Email: compras@sabinopolis.mg.gov.br
Praça Monsenhor Amantino, n.º 13 - centro
CEP: 39.750-000 - SABINÓPOLIS - MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Concorrência** nº **08/2024**, Processo Administrativo nº **065/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa para realização de obra de construção de praça no Distrito de Euxenita - Município de Sabinópolis/MG- Convênio nº 932592/2022 com o Ministério do Desenvolvimento Regional

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Reis Engenharia e Construtora Ltda - 42.438.997/0001-06 reis.engenharia20@gmail.com - (33) 98877-1720	212.179,25	212.179,25	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	212.179,25	212.179,25	0,00 Proveito (0,00%)

Detalhes

Carlos Roberto Barroso Mourão na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Reis Engenharia e Construtora Ltda - CPF/CNPJ: 42.438.997/0001-06						
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 02/12/2024 15:04:58				
Lote único						
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
1.1.1.1- ADMINISTRAÇÃOLOCAL- ADMINISTRAÇÃOLOCAL		1,00	UNIDADE	10.571,74	10.571,74	
1.2.1.1- IDENTIFICAÇÃODAOBRA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃODEPLACADEOBRA COMCHAPAGALVANIZADA EESTRUTURADE MADEIRA.AF_03/2022_PS			4,50	METRO QUADRADO	376,37	1.693,67
1.2.2.1- CANTEIRODE OBRAS- MOBILIZAÇÃO EDESMOBILIZAÇÃODE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER		3,00	UNIDADE	1.819,04	5.457,12	
1.2.2.2- CANTEIRODE OBRAS- LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 7, PARA VESTIÁRIO DE OBRA COM QUATRO (4) CHUVEIROS, TRÊS(3) VASOS SANITÁRIOS, UM (1) MICTÓRIO E UM (1) LAVATÓRIO, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS		4,00	MÊS	1.331,63	5.326,52	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINÓPOLIS

Praça Monsenhor Amantino, n.º 13, Centro
Telefax: (33) 3423-1166 / 1161 Email: compras@sabinopolis.mg.gov.br
Praça Monsenhor Amantino, nº 13 - centro
CEP: 39.750-000 - SABINÓPOLIS - MG

1.2.2.3- CANTEIRODEOBRAS- LOCAÇÃO DECONTAINERCOM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARADEPÓSITO/FERRAMENTARIADEOBRA,COMMEDIDASREFERENCIAISDE(6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROSALTURAÚTILINTERNA,INCLUSIVE LIGAÇÕESSELETRICASINTERNAS,EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIASEXTERNAS	4,00	MÊS	1.098,96	4.395,84
1.2.2.4- CANTEIRODEOBRAS- LOCAÇÃO DECONTAINERCOM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 4, PARAREFEITÓRIO DEOBRA, COMMEDIDASREFERENCIAISDE(6)METROS COMPRIMENTO,(2,3)METROS LARGURA E(2,5)METROSALTURAÚTILINTERNA,INCLUSIVE LIGAÇÕESSELETRICASINTERNAS,EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIASEXTERNAS	4,00	MÊS	967,62	3.870,48
1.2.2.5- CANTEIRODEOBRAS- TAPUMECOMCOMPENSADODEMADEIRA.AF_03/2024	68,20	METRO QUADRADO	109,02	7.435,16
1.2.3.1- LIGAÇÕESPROVISÓRIASGERAISPARACANTEIRODEOBRAS- LIGAÇÃO DEÁGUAPROVISÓRIAPARACANTEIRO,INCLUSIVEHIDRÔMETROECAVLETEPARAMEDIÇÃODEÁGUA-ENTRADAPRINCIPAL, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRÃO	1,00	UNIDADE	490,42	490,42
1.2.3.2- LIGAÇÕESPROVISÓRIASGERAISPARACANTEIRODEOBRAS- LIGAÇÃO PROVISÓRIACOMENTRADADEENERGIAAÉREA, PADRÃOCEMIG, CARGAINSTALADADE15,1KVAATÉ30KVA, TRIFÁSICO, COMSAÍDASUBTERRÂNEA, INCLUSIVEPOSTE, CAIXAPARAMEDIDOR,DISJUNTOR,BARRAMENTO,ATERRAMENTOEECESSÓRIOS	1,00	UNIDADE	1.455,14	1.455,14
1.2.3.3- LIGAÇÕESPROVISÓRIASGERAISPARACANTEIRODEOBRAS- LIGAÇÕESPROVISÓRIASPARACONTAINERTIPO7(CORRESPONDENTEAO CÓDIGO ED-16354)	1,00	UNIDADE	1.101,56	1.101,56
1.2.3.4- LIGAÇÕESPROVISÓRIASGERAISPARACANTEIRODEOBRAS- LIGAÇÕESPROVISÓRIASPARACONTAINERTIPO3(CORRESPONDENTEAO CÓDIGO ED-16350)	1,00	UNIDADE	390,11	390,11
1.2.3.5- LIGAÇÕESPROVISÓRIASGERAISPARACANTEIRODEOBRAS- LIGAÇÕESPROVISÓRIASPARACONTAINERTIPO4(CORRESPONDENTEAO CÓDIGO ED-16351)	1,00	UNIDADE	390,11	390,11
1.2.4.1- EQUIPAMENTOSELOCAÇÃODEANDAIMES- FORNECIMENTODEANDAIME METÁLICO PARAFACHADA(LOCAÇÃO),INCLUSIVE PISO METÁLICO E SAPATAS, EXCLUSIVE MONTAGEM EDESMONTAGEM	52,00	METRO QUADRADO POR M	15,87	825,24
1.2.4.2- EQUIPAMENTOSELOCAÇÃODEANDAIMES- MONTAGEMEDESMONTAGEMDEANDAIME MULTIDIRECIONAL(EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	52,00	METRO CUBICO	128,93	6.704,36
1.3.1.1- LIMPEZAINICIAL- LIMPEZAMECANIZADADECAMADAVEGETAL,VEGETAÇÃOEPEQUENASÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATORDE ESTEIRAS. AF_03/2024	230,00	METRO QUADRADO	0,81	186,30
1.3.2.1- BOTAFORA- CARGA, MANOBR E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HÍDRULICA(CAÇAMBADO 0,80M³/111HP)EDESCARGA LIVRE(UNIDADE:M3).AF_07/2020	71,76	METRO CUBICO	10,91	782,90
1.3.2.2- BOTAFORA- TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1.076,40	METRO CUBICO POR KI	2,96	3.186,14
1.3.2.3- BOTAFORA- ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_11/2019	71,76	METRO CUBICO	1,84	132,04
1.4.1.1- BASE PARA ASSENTAMENTO DE POSTES- ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA(INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS).AF_01/2024	5,95	METRO CUBICO	111,01	660,51
1.4.1.2- BASE PARA ASSENTAMENTO DE POSTES- PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5M(ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	1,75	METRO QUADRADO	7,63	13,35
1.4.1.3- BASE PARA ASSENTAMENTO DE POSTES- ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM-MONTAGEM.AF_01/2024	105,00	KILO	18,51	1.943,55
1.4.1.4- BASE PARA ASSENTAMENTO DE POSTES- FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGABALDRAME, EM MADEIRASERRADA, E=25MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	14,00	METRO QUADRADO	173,29	2.426,06
1.4.1.5- BASE PARA ASSENTAMENTO DE POSTES- LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS.AF_01/2024	0,09	METRO CUBICO	986,64	88,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINÓPOLIS

Praça Monsenhor Amantino, n.º 13, Centro
Telefax: (33) 3423-1166 / 1161 Email: compras@sabinopolis.mg.gov.br
Praça Monsenhor Amantino, nº 13 - centro
CEP: 39.750-000 - SABINÓPOLIS - MG

1.4.1.6- BASEPARAASSENTAMENTODEPOSTES- IMPERMEABILIZAÇÃODESUPERFÍCIECOMEMULSÃOASFÁLTICA,2DEMÃOS.AF_09/2023	15,75	METRO QUADRADO	53,36	840,42
1.4.1.7- BASEPARAASSENTAMENTODEPOSTES- CONCRETAGEMDEBLOCO DECOROAMENTO OUVIGABALDRAME, FCK30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO.AF_01/2024	1,75	METRO CUBICO	910,45	1.593,29
1.4.1.8- BASEPARAASSENTAMENTODEPOSTES- REATERROMANUALDEVALAS,COMCOMPACTADORDESOLOSDEPERCUSSÃO.AF_08/2023	4,20	METRO CUBICO	31,59	132,68
1.4.1.9- BASEPARAASSENTAMENTODEPOSTES- CARGA,MANOBRAEDESCARGADESOLOSEMATERIAISGRANULARESEMCAMINHÃO BASCULANTE10M³- CARGACOMPACARREGADEIRA(CAÇAMBAD1,7A2,8M³/128HP)EDESCARGALIVRE(UNIDADE:M3).AF_07/2020	2,63	METRO CUBICO	10,72	28,19
1.4.1.10- BASEPARAASSENTAMENTODEPOSTES- TRANSPORTECOMCAMINHÃO BASCULANTEDE10M³, EMVIAURBANAPAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	39,47	METRO CUBICO POR KI	2,96	116,83
1.4.1.11- BASEPARAASSENTAMENTODEPOSTES- ESPALHAMENTODEMATERIALCOMTRATORDEESTEIRAS.AF_11/2019	2,63	METRO	1,84	4,84
1.5.1.1- FUNDAÇÃODOGAZEBO- COMPACTAÇÃOMECAÑICADESOLOPARAEXECUÇÃOADERADIER,PISODECONCRETOOULAJESOBRESOLO,COMCOMPACTADORDESOLOSAPERCUSSÃO.AF_09/2021	11,20	METRO QUADRADO	3,94	44,13
1.5.1.2- FUNDAÇÃODOGAZEBO- LASTROCOMMATERIALGRANULAR(PEDRABRITADAN.1EPEDRABRITADAN.2), APLICADO EM PISOSOULAJESOBRESOLO, ESPESSURADE *10 CM*. AF_01/2024	1,48	METRO CUBICO	256,22	379,21
1.5.1.3- FUNDAÇÃODOGAZEBO- FABRICAÇÃO, MONTAGEMDESMONTAGEMDEFORMAPARARADIER,PISODECONCRETOOULAJESOBRESOLO,EMMADEIRASERRADA,4UTILIZAÇÕES.AF_09/2021	0,68	METRO QUADRADO	172,83	117,52
1.5.1.4- FUNDAÇÃODOGAZEBO- CAMADASEPARADORAPARAEXECUÇÃOADERADIER,PISODECONCRETOOULAJE SOBRESOLO,EM LONAPLÁSTICA.AF_09/2021	11,20	METRO QUADRADO	3,15	35,28
1.5.1.5- FUNDAÇÃODOGAZEBO- ARMAÇÃOPARAEXECUÇÃOADERADIER,PISODECONCRETOOU LAJESOBRESOLO,COMUSODETELAQ-196.AF_09/2021	80,11	KILO	17,32	1.387,51
1.5.1.6- FUNDAÇÃODOGAZEBO- CONCRETAGEMDERADIER, PISO DECONCRETO OULAJESOBRESOLO,FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.AF_09/2021	2,24	METRO CUBICO	841,03	1.883,91
1.5.2.1- PILARESDMADEIRA- PILARQUADRADONAO APARELHADO*15X15*CM,EMMACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DAREGIAO - BRUTA	8,00	UNIDADE	658,68	5.269,44
1.5.3.1- PISO- PISOCIMENTADO,TRAÇO1:3(CIMENTOEAAREIA),ACABAMENTOLISO,ESPESSURA4,0CM,PREPAROMECAÑICODAARGAMASSA.AF_09/2020	9,50	METRO QUADRADO	67,80	644,10
1.5.4.1- GUARDACORPODEMADEIRA(H=70CM)- GUARDACORPODEMADEIRA-ALTURA70CMCOMPRIMENTO 140CM	8,00	UNIDADE	199,24	1.593,92
1.5.5.1- LAMBREQUIM- LAMBREQUIMDEMADEIRADELEIAPARELHADA- BASEADOEMSEDOP070827	8,00	UNIDADE	240,55	1.924,40
1.5.6.1- ESTRUTURADECOBERTURA- TRAMADEMADEIRACOMPOSTAPORRIPAS, CAIBROSETERÇASPARATELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DECERÂMICAOUDECONCRETO, INCLUSO TRANSPORTEVERTICAL.AF_07/2019	13,28	METRO QUADRADO	136,27	1.809,67
1.5.7.1- TELHAMENTO- TELHAMENTO COM TELHACERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL,COM MAISDE2ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTEVERTICAL. AF_07/2019	13,28	METRO QUADRADO	83,02	1.102,51
1.5.7.2- TELHAMENTO- CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSATRAÇO1:2:9 (CIMENTO,CAL E AREIA)PARATELHADOS COMATÉ 2ÁGUAS,INCLUSOTRANSPORTEVERTICAL.AF_07/2019	17,36	METRO	35,73	620,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINÓPOLIS

Praça Monsenhor Amantino, n.º 13, Centro
 Telefax: (33) 3423-1166 / 1161 Email: compras@sabinopolis.mg.gov.br
 Praça Monsenhor Amantino, nº 13 - centro
 CEP: 39.750-000 - SABINÓPOLIS - MG

1.5.7.3- TELHAMENTO-EMBOÇAMENTO COM MARGA MASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CALEA E AREIA). AF_07/2019	30,56	METRO	31,79	971,50
1.5.8.1- DEGRAU DE ESCADA- ESCADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 25 MPA, COM 1 LANCE E LAJE CASCATA, FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020_PA	0,97	METRO CUBICO	6.026,53	5.845,73
1.5.9.1- PINTURA- PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	37,00	METRO QUADRADO	28,11	1.040,07
1.5.9.2- PINTURA- PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) E SMALTES SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	37,00	METRO QUADRADO	33,09	1.224,33
1.5.10.1- ILUMINAÇÃO- LUMINÁRIA PENDENTE, LINHA ALKES, REF. 20847, DASTILO CLEAN	1,00	UNIDADE	488,54	488,54
1.6.1.1- PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO- EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS RETANGULARES COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM.	158,55	METRO QUADRADO	103,72	16.444,81
1.6.1.2- PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO- EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS RETANGULARES COLORIDOS DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	22,63	METRO QUADRADO	111,86	2.531,39
1.6.2.1- RAMPA DE ACESSO- EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK=30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	12,00	METRO QUADRADO	344,77	4.137,24
1.6.3.1- ESCADAS- ESCADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 25 MPA, COM 1 LANCE LAJE PLANA, FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020_PA	0,14	METRO CUBICO	4.397,66	615,67
1.7.1.1- DELIMITAÇÃO E MURAMENTO BALAUSTRÉ- BALAUSTRÉ TIPO TACINHA COM 80 CM DE ALTURA	120,00	UNIDADE	91,16	10.939,20
1.7.2.1- REVESTIMENTO EM PEDRASÃO TOMÉ- REVESTIMENTO COM PEDRA SÃO TOMÉ APLICADO EM PAREDE (40 X 40 CM), ESP. 2 CM, ACABAMENTO NATURAL, ASSENTAMENTO COM MARGA MASSA INDUSTRIALIZADA, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, ALTURA MÁXIMA DE 3 M PARA APLICAÇÃO DA PEDRA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	31,00	METRO QUADRADO	175,01	5.425,31
1.7.3.1- VIGAS SUPERIORES BALAUSTRÉ- ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM- MONTAGEM. AF_06/2022	16,63	KILO	16,26	270,40
1.7.3.2- VIGAS SUPERIORES BALAUSTRÉ- ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM- MONTAGEM. AF_06/2022	34,15	KILO	15,13	516,69
1.7.3.3- VIGAS SUPERIORES BALAUSTRÉ- ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM- MONTAGEM. AF_06/2022	48,90	KILO	14,02	685,58
1.7.3.4- VIGAS SUPERIORES BALAUSTRÉ- MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	18,53	METRO QUADRADO	207,60	3.846,83
1.7.3.5- VIGAS SUPERIORES BALAUSTRÉ- CONCRETO EM VIGAS ELAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA- LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	1,24	METRO CUBICO	875,29	1.085,36
1.7.4.1- PORTÕES- PORTÃO DE GRADE, EXCLUSIVO DE ADO E PINTURA	3,96	METRO QUADRADO	468,50	1.855,26
1.8.1.1- INSTALAÇÃO DE HIDRÁULICAS- TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RAMAL DE SINAL DO TIGI R Talmi Ben Uteplo Cr VÁ COTORDE MEANÁUEGLSUANATO- S:1F100289R14NG0E1 CIMENTO EM INSTALAÇÃO. AF_06/2022: CN=VICTOR EMANUEL SANTOS:11028914601, OU=	12,00	METRO	34,90	418,80
1.8.1.2- INSTALAÇÃO DE HIDRÁULICAS- TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 28 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA- FORNECIMENTO EM INSTALAÇÃO. AF_06/2022	3,00	METRO	61,60	184,80
1.8.1.3- INSTALAÇÃO DE HIDRÁULICAS- TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA- FORNECIMENTO EM INSTALAÇÃO. AF_06/2022	27,00	METRO	14,68	396,36
1.8.1.4- INSTALAÇÃO DE HIDRÁULICAS- TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA- FORNECIMENTO EM INSTALAÇÃO. AF_06/2022	28,00	METRO	12,77	357,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINÓPOLIS

Praça Monsenhor Amantino, n.º 13, Centro
Telefax: (33) 3423-1166 / 1161 Email: compras@sabinopolis.mg.gov.br
Praça Monsenhor Amantino, nº 13 - centro
CEP: 39.750-000 - SABINÓPOLIS - MG

1.8.1.5- INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS- TUBO PVC,SÉRIER,ÁGUAPLUVIAL, DN100MM,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEENCAMINHAMENTO.AF_06/2022	32,00	METRO	59,93	1.917,76
1.8.1.6- INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS- TUBO PVC,SÉRIER,ÁGUAPLUVIAL, DN75MM,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEENCAMINHAMENTO.AF_06/2022	11,00	METRO	47,25	519,75
1.8.1.7- INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS- TUBO PVC,SÉRIER,ÁGUAPLUVIAL, DN50MM,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEENCAMINHAMENTO.AF_06/2022	1,00	METRO	27,71	27,71
1.8.1.8- INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS- TUBO PVC,SÉRIER,ÁGUAPLUVIAL, DN40MM,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEENCAMINHAMENTO.AF_06/2022	11,00	METRO	20,50	225,50
1.8.2.1- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC,SOLDÁVEL,DN20MMX1/2,INSTALADOEMRAMALOUSUB-RAMALDEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_06/2022	14,00	UNIDADE	6,67	93,38
1.8.2.2- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- ANELBORRACHA,DN50MM,PARATUBOSERIREFORCADAESGOTOPREDIAL	16,00	UNIDADE	5,70	91,20
1.8.2.3- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- ANELBORRACHA,DN75MM,PARATUBOSERIREFORCADAESGOTOPREDIAL	10,00	UNIDADE	6,28	62,80
1.8.2.4- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- ANELBORRACHA,DN100MM,PARATUBO SERIREFORCADAESGOTOPREDIAL	10,00	UNIDADE	7,28	72,80
1.8.2.5- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- REGISTRODEGAVETABRUTO,LATÃO,ROSCÁVEL,1/2"-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_08/2021	7,00	UNIDADE	59,57	416,99
1.8.2.6- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 40 MM,INSTALADO EMPRUMADADEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_06/2022	2,00	UNIDADE	11,37	22,74
1.8.2.7- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 X 20 MM,INSTALADO EMRAMALOUSUB-RAMALDEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_06/2022	2,00	UNIDADE	7,43	14,86
1.8.2.8- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 40 MM,INSTALADO EMRAMALDEDISTRIBUIÇÃO DEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_06/2022	3,00	UNIDADE	15,27	45,81
1.8.2.9- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- POÇODEINSPEÇÃO CIRCULARPARAESGOTO,EMALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M,PROFUNDIDADE=0,95M,EXCLUINDO TAMPÃO.AF_12/2020_PA	1,00	UNIDADE	1.381,19	1.381,19
1.8.2.10- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- TAMPACIRCULARPARAESGOTO EDRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,DIÂMETRO INTERNO=0,60MEALTURA=0,10M.AF_12/2020	1,00	UNIDADE	118,36	118,36
1.8.2.11- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- CAPPVC,SOLDÁVEL,40MM,PARA ÁGUAPREDIAL	9,00	UNIDADE	7,53	67,77
1.8.2.12- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- CAPPVC,SOLDÁVEL,50MM,PARA ÁGUAPREDIAL	2,00	UNIDADE	11,18	22,36
1.8.2.13- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- JOELHO45GRAUS,PVC,SOLDÁVEL,DN20MM,INSTALADOEMRAMALOUSUB-RAMALDEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. AF_06/2022	1,00	UNIDADE	10,09	10,09
1.8.2.14- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- JOELHO45GRAUS,PVC,SOLDÁVEL,DN25MM,INSTALADOEMRAMALOUSUB-RAMALDEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. AF_06/2022	1,00	UNIDADE	12,14	12,14
1.8.2.15- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- JOELHO45GRAUS,PVC,SERIER,ÁGUAPLUVIAL,DN40MM,JUNTASOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DEENCAMINHAMENTO.AF_06/2022	1,00	UNIDADE	9,78	9,78
1.8.2.16- ACESSÓRIOSECONEXÕES HIDRÁULICAS- JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEENCAMINHAMENTO.AF_06/2022	1,00	UNIDADE	35,69	35,69



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINÓPOLIS

Praça Monsenhor Amantino, n.º 13, Centro
Telefax: (33) 3423-1166 / 1161 Email: compras@sabinopolis.mg.gov.br
Praça Monsenhor Amantino, nº 13 - centro
CEP: 39.750-000 - SABINÓPOLIS - MG

1.8.2.17- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- JOELHO 45GRAUS, PVC, SERIER, ÁGUAPLUVIAL, DN100MM, JUNTAELÁSTICA,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEENCAMINHAMENTO.AF_06/2022	5,00	UNIDADE	44,84	224,20
1.8.2.18- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- JOELHO90GRAUSCOMBUCHADELATÃO,PVC,SOLDÁVEL,DN25MM,X1/2INSTALADOEM RAMALOUSUB-RAMALDEÁGUA- FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_06/2022	6,00	UNIDADE	15,15	90,90
1.8.2.19- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- JOELHO90GRAUS,PVC,SOLDÁVEL,DN20MM,INSTALADOEMRAMALOUSUB-RAMALDEÁGUA- FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. AF_06/2022	11,00	UNIDADE	9,47	104,17
1.8.2.20- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- JOELHO90GRAUS,PVC,SOLDÁVEL,DN25MM,X3/4INSTALADOEMRAMALDEDISTRIBUIÇÃO DEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_06/2022	9,00	UNIDADE	11,48	103,32
1.8.2.21- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- JOELHO 90GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL,DN28MM, INSTALADO EMRAMALDEDISTRIBUIÇÃO DEÁGUAFORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_06/2022	1,00	UNIDADE	22,73	22,73
1.8.2.22- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- JOELHO90GRAUS,PVC,SERIER,ÁGUAPLUVIAL,DN50MM,JUNTAELÁSTICA,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEENCAMINHAMENTO.AF_06/2022	13,00	UNIDADE	17,90	232,70
1.8.2.23- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- LUVASIMPLES,PVC,SERIE R,ÁGUAPLUVIAL,DN50 MM,JUNTAELÁSTICA,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEENCAMINHAMENTO.AF_06/2022	3,00	UNIDADE	19,78	59,34
1.8.2.24- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- LUYA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTAELÁSTICA,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEENCAMINHAMENTO.	5,00	UNIDADE	26,06	130,30
1.8.2.25- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- LUVASIMPLES,PVC,SERIE R,ÁGUA PLUVIAL,DN100 MM,JUNTAELÁSTICA,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEENCAMINHAMENTO.AF_06/2022	5,00	UNIDADE	32,95	164,75
1.8.2.26- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- BOMBACENTRÍFUGA,TRIFÁSICA,5CVOU 5HP,	1,00	UNIDADE	6.278,01	6.278,01
1.8.2.27- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- REGISTRODEESFERA,PVC,SOLDÁVEL,COMVOLANTE,DN25MM-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_08/2021	5,00	UNIDADE	26,86	134,30
1.8.2.28- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- REGISTRODEESFERA,PVC,SOLDÁVEL,COMVOLANTE,DN50MM-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_08/2021	3,00	UNIDADE	54,66	163,98
1.8.2.29- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- TORNEIRACROMADA1/2"OU3/4"PARATANQUE,PADRÃOPOPULAR-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_01/2020	6,00	UNIDADE	64,20	385,20
1.8.2.30- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- TÊDEREDUÇÃO,PVC,SOLDÁVEL, DN75MMX50MM,INSTALADOEMPROMADADEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_06/2022	4,00	UNIDADE	68,48	273,92
1.8.2.31- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- TE,PVC,SERIE NORMAL,ESGOTO PREDIAL,DN40X40MM,JUNTASOLDÁVEL,FORNECIDOEINSTALADOEMRAMALDEDESCARGAOURAMALDEESGOTOSANITÁRIO.AF_08/2022	4,00	UNIDADE	17,63	70,52
1.8.2.32- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- TÊDEREDUÇÃO,PVC,SOLDÁVEL, DN25MMX20MM,INSTALADOEMRAMALDEDISTRIBUIÇÃO DEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_06/2022	1,00	UNIDADE	16,21	16,21
1.8.2.33- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- TÊDEREDUÇÃO,PVC,SOLDÁVEL,DN50MMX25MM,INSTALADOEMRAMALDEDISTRIBUIÇÃO DEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO.AF_06/2022	2,00	UNIDADE	28,96	57,92
1.8.2.34- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- TE, PVC, SOLDÁVEL,DN20MM, INSTALADO EMRAMALDEDISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	5,00	UNIDADE	11,98	59,90
1.8.2.35- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- TE, PVC, SOLDÁVEL,DN25MM, INSTALADO EMRAMALDEDISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	3,00	UNIDADE	14,16	42,48
1.8.2.36- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- TE, PVC, SOLDÁVEL,DN50MM, INSTALADO EMRAMALDEDISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	1,00	UNIDADE	34,25	34,25
1.8.2.37- ACESSÓRIOSECONEXÕESHIDRÁULICAS- UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DEDISTRIBUIÇÃO DEÁGUA-FORNECIMENTO EINSTALAÇÃO. AF_06/2022	4,00	UNIDADE	44,24	176,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINÓPOLIS

Praça Monsenhor Amantino, n.º 13, Centro
Telefax: (33) 3423-1166 / 1161 Email: compras@sabinopolis.mg.gov.br
Praça Monsenhor Amantino, nº 13 - centro
CEP: 39.750-000 - SABINÓPOLIS - MG

1.8.2.38- ACESSÓRIOS/CONEXÕES HIDRÁULICAS- VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1"-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_08/2021	1,00	UNIDADE	148,89	148,89
1.8.2.39- ACESSÓRIOS/CONEXÕES HIDRÁULICAS- VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2"-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_08/2021	1,00	UNIDADE	348,37	348,37
1.9.1.1- QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO- QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPADAÇO GALVANIZADO, DESOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	2,00	UNIDADE	613,01	1.226,02
1.9.2.1- DISJUNTORES DE MAIS- DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2020	2,00	UNIDADE	156,20	312,40
1.9.2.2- DISJUNTORES DE MAIS- DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2020	4,00	UNIDADE	108,47	433,88
1.9.2.3- DISJUNTORES DE MAIS- DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2020	2,00	UNIDADE	147,11	294,22
1.9.3.1- SISTEMAS DE PROTEÇÃO- SUPRESSOR DE SURTO PARA PROTEÇÃO PRIMÁRIA EM QGD, ATÉ 1,5KV-5KA	4,00	UNIDADE	396,35	1.585,40
1.9.3.2- SISTEMAS DE PROTEÇÃO- DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), BIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A, ALTA SENSIBILIDADE, CORRENTE DIFERENCIAL NOMINAL COM ATUAÇÃO DE 30MA	1,00	UNIDADE	157,14	157,14
1.9.4.1- CAIXAS DE PASSAGEM DE MAIS- CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZA" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (28X28)CM, ALTURA 40CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVACÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	2,00	UNIDADE	257,12	514,24
1.9.4.2- CAIXAS DE PASSAGEM DE MAIS- CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO, TIPO "ZB" PASSEIO, PADRÃO CEMIG, DIMENSÃO (52X44)CM, ALTURA 70CM, COM TAMPA E ARO ARTICULADO EM FERRO FUNDIDO, INCLUSIVE ESCAVACÃO, APILOAMENTO, LASTRO DE BRITA, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	1,00	UNIDADE	844,12	844,12
1.9.5.1- ACESSÓRIOS/ELETRODUTOS E OUTROS- ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023	30,00	METRO	8,05	241,50
1.9.5.2- ACESSÓRIOS/ELETRODUTOS E OUTROS- ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023	105,00	METRO	16,34	1.715,70
1.9.5.3- ACESSÓRIOS/ELETRODUTOS E OUTROS- ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_12/2021	11,00	METRO	10,92	120,12
1.9.5.4- ACESSÓRIOS/ELETRODUTOS E OUTROS- TOMADA BAIXA DE EM BUTIR (1 MÓDULO), 2P+T20A, INCLUINDO O Sinal Udo Pdg Oital Rme Tnte Epor EVIC PTOLRAECMA ANUE- LFS AOTROS N:11E02C89114M60E1NTOEINSTALAÇÃO.AF_03/2023	1,00	UNIDADE	40,30	40,30
1.9.5.5- ACESSÓRIOS/ELETRODUTOS E OUTROS- CONDUTE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32MM (1"), APARENTE-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2022	1,00	UNIDADE	42,19	42,19
1.9.5.6- ACESSÓRIOS/ELETRODUTOS E OUTROS- CONDUTE DE ALUMÍNIO, TIPO TPOT, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2022	2,00	UNIDADE	59,88	119,76
1.9.5.7- ACESSÓRIOS/ELETRODUTOS E OUTROS- CONDUTE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2022	1,00	UNIDADE	62,81	62,81
1.9.6.1- PADRÃO DE ENTRADA- ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 35MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSIVE MURETA DE ALVENARIA).AF_07/2020_PS	1,00	UNIDADE	1.720,29	1.720,29
1.9.7.1- CABOS ELÉTRICOS- CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5MM², ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023	525,50	METRO	4,62	2.427,81
1.9.7.2- CABOS ELÉTRICOS- CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6MM², ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_03/2023	110,00	METRO	9,87	1.085,70
1.9.7.3- CABOS ELÉTRICOS- CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10MM², ANTI-CHAMA 450/750V, PARA DISTRIBUIÇÃO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_10/2020	30,00	METRO	11,08	332,40
1.9.8.1- ATERRAMENTO- HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_08/2023	10,00	UNIDADE	178,27	1.782,70
1.9.8.2- ATERRAMENTO- CORDÃO DE COBRE 70MM², ENTERRADO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_08/2023	8,00	METRO	75,85	606,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINÓPOLIS

Praça Monsenhor Amantino, n.º 13, Centro
Telefax: (33) 3423-1166 / 1161 Email: compras@sabinopolis.mg.gov.br
Praça Monsenhor Amantino, n.º 13 - centro
CEP: 39.750-000 - SABINÓPOLIS - MG

1.9.8.3- ATERRAMENTO- TAMPA OFF ARTICULADO P/REGISTRO, CLASSE A15 CARGA MÁX 1,5T, 200X200MM - T5 PADRÃO COPASA- BASEADO EM INSUMO SUDECAP 80.35.40	7,00	UNIDADE	126,72	887,04
1.9.8.4- ATERRAMENTO- TAMPA O EM FERRO FUNDIDO CIRCULAR ABALARGA Ø300MM	3,00	UNIDADE	625,98	1.877,94
1.9.9.1- ILUMINAÇÃO- LUMINÁRIAS SOLARES EXTERNA	11,00	UNIDADE	87,55	963,05
1.9.9.2- ILUMINAÇÃO- RELÉ FOTO ELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000W- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	3,00	UNIDADE	46,52	139,56
1.10.1.1- PLANTIO DE GRAMA- PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OUSÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	16,33	METRO QUADRADO	23,33	380,98
1.10.2.1- PLANTIO DE ÁRVORES- PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	10,00	UNIDADE	79,32	793,20
1.10.3.1- DELIMITAÇÃO DE CANTEIROS- ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	26,25	METRO	78,20	2.052,75
1.10.3.2- DELIMITAÇÃO DE CANTEIROS- ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	30,29	METRO	74,86	2.267,51
1.10.4.1- EQUIPAMENTOS- INSTALAÇÃO DE BANCO DE CONCRETO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO - BASEADO EM SINAPI 101660	6,00	UNIDADE	974,24	5.845,44
1.11.1.1- POSTES- POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	4,00	UNIDADE	679,15	2.716,60
1.11.1.2- POSTES- POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=10M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 - BASEADO EM SINAPI (100621)	3,00	UNIDADE	4.763,75	14.291,25
1.12.1.1- FONTE DE ÁGUA- CHAFARIZ EM CONCRETO	1,00	UNIDADE	9.174,53	9.174,53
1.13.1.1- LIMPEZA FINAL DE OBRA- LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	230,00	METRO QUADRADO	8,98	2.065,40
1.13.1.2- LIMPEZA FINAL DE OBRA- REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	68,20	METRO QUADRADO	3,37	229,83

Sabinópolis, 02 de Dezembro de 2024.

Autoridade Competente: Carlos Roberto Barroso Mourão